
                                                                                                                                             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA” 
P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 –0587/299841 

56025 PONTEDERA (PI) 
E-Mail: piic838002@istruzione.it  Sito web: www.scuolacurtatone.it 

_________________________________________________________________ 
 

 
 

Prot. N.                                                       Pontedera, 21/07/2020 
 

Agli atti 
 All’Albo online  

Al Sito Web 
 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo.  
Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
CODICE CUP: G82G20001390006 
CIG: ZA02D9FC59 
CODICE PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-TO2020-68 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes 
per la scuola del primo ciclo (FESR); 
 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 
AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 
 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot.AOODGEFID-10462 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 

mailto:piic838002@istruzione.it
http://www.scuolacurtatone.it/




                                                                                                                                             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA” 
P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 –0587/299841 

56025 PONTEDERA (PI) 
E-Mail: piic838002@istruzione.it  Sito web: www.scuolacurtatone.it 

_________________________________________________________________ 
 

 
 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.3219 del 10-07-2020) relativo 
al progetto in oggetto; Autorizzazione progetto codice 10.8.6AFESRPON-
TO2020-68; 
 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

 
DETERMINA 

 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID/10462 del 05 maggio 2020 a valere Avviso pubblico 
4878 del 16704/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 
10.8. – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa M. Tiziana Baratta 
 

mailto:piic838002@istruzione.it
http://www.scuolacurtatone.it/

		2020-07-21T12:05:57+0200
	Baratta maria Tiziana




